Р Е Ш Е Н И Е

5 июня 2024 года                                                                            №159/1-5

с.Кармаскалы

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий

по выборам депутатов Совета муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан шестого созыва на

территориальную избирательную комиссию муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 1 статьи 25, пунктом 9  статьи 26

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 24,

частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на

основании решения Совета муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан  от 5 декабря  2023 года №29-2 «Об определении

схемы одномандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан»

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан решила:

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по

выборам депутатов Совета муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан  шестого  созыва 8 сентября 2024 года на

территориальную избирательную комиссию  муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

2. Опубликовать настоящее решение в газетах «Кармаскалинская новь»,

«Узень», «Даира».

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан», официального сайта администрации

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан Ахмерову З.А.

Председатель комиссии                                                                                  З.А.Ахмерова

Секретарь комиссии                                                                                           Г.Г.Гимранова